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bør der gøres omfattende Undersøgelser over Torskens Gydepladser ved Færøerne, 
ligesom Æggenes og Yngelens Udbredning og øvrige Skæbne bør undersøges. Herved 
vil man komme ind paa det vigtige, hidtil ganske uopklarede Spørgsmaal om,. 
hvorvidt Færøerne have en egen Fiskebestand, eller om denne er afhængig af 
Nabolandene. 

Torsken er jo langt den vigtigste, ja for Tiden i Grunden den eneste vigtige 
Fisk for Færingerne, hvis Fiskeri da ogsaa maa siges at være præget af stor Ensidig- 
hed. Der er derfor ogsaa al mulig Grund til at have Opmærksomheden henvendt 
paa de andre Fiskerimuligheder, som Færøerne frembyde. Thi der kan og vil sand- 
synligvis komme den Dag, hvor lave Klipfiskepriser i Forbindelse med meget stærkt 
forøget Produktion af de konkurrerende Nationers- Fiskerier vil gøre det vanskeligt 
for den lille, fattige Befolkning paa Færøerne at klare sig i Konkurrencen, Blandt 
de Muligheder, som ere til Stede, maa Sildefiskeriet nævnes. 

2) Adskilligt tyder paa, at der ved Færøerne er store Mængder Sild hjemme- 
hørende. 홢Thor" har saaledes paavist, at Silden yngler i Mængde ved Øerne, men 
som alt andet Arbejde ved Færøerne har Undersøgelserne herover haft en altfor 
lejlighedsvis Karakter. Der bør derfor gøres en planmæssig Undersøgelse over Sildens, 
Forekomst og Mængde, baade ved Hjælp af Drivgarnsforsøg og ved et biologisk Stu- 
dium af dens Vækstforhold og af Yngelens Udbredning. Ved planmæssige Drivgarns*- 
forsøg vilde det vise sig, om der, hvad man efter Forholdet ved Shetland og Island 
er berettiget til at vente, findes Sild i massevis ved Færøerne. Hvad dette vilde be- 
tyde for Øernes Befolkning, om man kunde faa dem ind paa et Sildefiskeri i Lighed 
med det, der foregaar ved de nævnte Nabolande, behøver ikke nærmere at udvikles. 
Kun skal det lige anføres, at de færøske Fiskefartøjer rimeligvis uden meget store 
Omkostninger kunne gøres anvendelige ogsaa til Sildefiskeri. 

3) Der bør gøres Forsøg med til Færøerne at indføre saadanne vigtige Nytte- 
fisk o. a. Havdyr, som i Forvejen enten slet ikke findes der eller i alt Fald ikke i 
saa stor Mængde som ønskeligt. Blandt saadanne der kunde være Tale om, skal vi. 
nævne Hummeren, for hvilken Naturforholdene i visse af de færøske Fjorde skulde 
synes at være gunstige. Ogsaa paa saadanne af de værdifulde Fladfisk som Pighvar- 
ren burde man have Opmærksomheden henvendt. 

Selvfølgelig er der mange andre vigtige Spørgsmaal, der burde optages til 
Undersøgelse ved Færøerne, men Pladsen tillader os ikke at komme nærmere ind 
herpaa. Hvad vi særlig har ønsket at fremhæve, er, at Danmark ved alle til Fiske- 
riernes Fremme foretagne Foranstaltninger og saaledes ogsaa ved Fiskeriundersøgel-, 
serne, har den Pligt ikke at glemme Færøerne, som paa Grund af den store Mængde 
andre Arbejder, der andetsteds har optaget 홢Thor", hidtil i alt for høj Grad har 
maattet forsømmes. 

i I I I .  I s l a n d .  

Ved Island har der været Lejlighed til at gøre adskilligt flere Undersøgelser 
end ved Færøerne. Heraf er det allerede klart, at de islandske Farvande med deres 
overordentlig rige Fiskebestand, deres, klare hydrografiske Forhold og deres til Fiskeri 
med Trawl velegnede Bundforhold er i ganske særlig Grad egnede til at staa som et 
Paradigma, haar det drejer sig om Løsningen af vigtige Spørgsmaal vedrørende 
Fiskenes Biologi. Der er derfor ogsaa megen Sandsynlighed for, at Islandsunder- 
søgelser vil blive tagne op af Udlandet (f. Eks. fra norsk eller britisk Side), dersom 
de ophører fra Danmark, hvem det dog ene tilkommer at udføre dem, baade fordi 
det her drejer sig om dansk Søterritorium, fordi der der er større Udviklingsmulig- 
heder for dansk Fiskeri og endelig, fordi Islandsfiskeriet er en Livsbetingelse for 
Færingerne. 

Det blev nævnt, at der allerede var gjort en Del Undersøgelser ved Island,. 
men det kan dog ikke nægtes, at vi endnu kun ere naaede til at have skaffet os den 
første nødvendige Oversigt. Dette er heller ikke underligt, thi det drejer sig her 0111- 
et Land, hvor de vigtigste biologiske Forhold, da vi begyndte, var saa at sige ube- 
kendte, og som har en Kyststrækning, der jo er mere end 4 Gange saa lang som Af- 
standen fra Skagen til Kielerfjord. Alene det at indarbejde en saadan Undersøgelse, 
saa at den bringes saaledes i Kontakt med Befolkningen, som det er ganske nød- 
vendigt, for at den skal kunne arbejde paa rette Maade, har været et stort Ar- 


